79 est aggiunto in interlinea.
80 recidivat corretto forse su recidivent.
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permissus ubi est consuetudo, ratione mixture, ita quod lucratum in ludo 
huiusmodi non subiacet restitucioni, et hoc verum si perdens habet rerum 
suarum administracionem et vincens victum81 non attraxerit cupiditatis 
seu avaricie causa, et cessent falsitates, fraudes et82 blasphemie, et ludus 
sit de modico; secus ubi perdens non habet rerum administracionem, ut 
monachus, servus, filius familias et huiusmodi, quia tunc vincens tenetur 
ad restitucionem, vel si perdens invitus et per nimiam importunitatem 
et attractus, ut videtur dicere Raymundus et Innocentius. Item, ubi est 
lucrum magnum, eciam cessantibus attraxcione et aliis predictis, tutum 
est, ut dicit Iohannes Caldrim, pauperibus erogari. Alius83 autem ludus ad 
hashardum illicitum est, de quo per sanctum Thomam (secunda secunde, 
questione XXVII, articulo VIII; [208r] per doctores in capitulo Clerici, 
De vita et honestate clericorum, De immunitate Ecclesie, capitulo Quia 
plerique et De excessibus prelatorum84, capitulo Inter dilectos).

[§13: Esempio di lettera per certificare l’adempimento dell’obbligo pasquale]

Ultimo, noto quod si quis parochianorum velit se a parochia elongare 
et a vobis pecierit litteras testimoniales super sua confessione vobis facta, 
detis sibi huiusmodi litteras sub hac verborum forma, vel consimili: “Ego 
A., rector parochialis Ecclesie Sancte Marie”, et cetera, vel “ego, Iohannes, 
divinorum socius”, et cetera, vel “capellanus”, et cetera, “Tridentine 
dioecesis, universis et singulis Christi fidelibus, notum facio per presentes 
quod anno Domini M° CCCC° XLVIIII in quadragesima, Jo… N…, 
parochianum dicte Ecclesie” et cetera, “presentium ostensorem, ab omnibus 
peccatis, culpis et negligenciis michi confessis, iniuncto sibi pro modo 
culpe in forma Ecclesie consueta, penitencia salutari absolvi, et absolutum 
pronunccio harum, quibus signetum vel sigillum meum est impressum vel 
appensum testimonio litterarum, datum in dicta ecclesia” et cetera. 

Et hoc quantum ad primam partem in principio de modo audiendi 
confessiones et forma absolucionis promissam. Et quamvis ista pars 

81 segue a depennato.
82 segue pl depennato.
83 2us dapprima corretto in Aus e poi sostituito da alius in margine.
84 prelatorum aggiunto in margine, probabilmente con l’intenzione di sostiture clericorum; segue 

I depennata.
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aliquantisper85 confusa sit et minus ordinate posita, tamen de ea dici potesti 
iste versus: “Ortulus iste brevis dulcia poma gerit”.